
ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

Be
lg

is
ch

 s
ta

at
sb

la
d 

dd
. 1

0-
03

-2
00

3 

MINISTERIE VAN HET WAALSE GEWEST

[2003/200290]N. 2003 — 939

29 JANUARI 2003. — Ministerieel besluit tot verlening van machtiging overenkomstig artikel 3 van het besluit van
de Waalse Regering van 9 juni 1994 tot toepassing van Verordening (EEG) nr. 259/93 van 1 februari 1993
betreffende toezicht en controle op de overbrenging van afvalstoffen binnen, naar en uit de Europese
Gemeenschap

De Waalse Regering,

Gelet op het decreet van 27 juni 1996 betreffende de afvalstoffen, zoals gewijzigd bij het programmadecreet van
19 december 1996 houdende verschillende maatregelen inzake financiën, tewerkstelling, milieu, gesubsidieerde
werken, huisvesting en sociale actie, het decreet van 27 november 1997 tot wijziging van het Waalse Wetboek van
Ruimtelijke Ordening, Stedenbouw en Patrimonium, het programmadecreet van 17 december 1997 houdende
verschillende maatregelen inzake belastingen, taksen en retributies, huisvesting, onderzoek, milieu, plaatselijke
besturen en vervoer, het decreet van 11 maart 1999 betreffende de milieuvergunning, het decreet van 15 februari 2001,
het decreet van 20 december 2001, gedeeltelijk vernietigd door het arrest van het Arbitragehof nr. 81/97 van
17 december 1997;

Gelet op het besluit van de Waalse Regering van 9 juni 1994 tot toepassing van Verordening (EEG) nr. 259/93 van
1 februari 1993 betreffende toezicht en controle op de overbrenging van afvalstoffen binnen, naar en uit de Europese
Gemeenschap, gewijzigd bij het besluit van de Waalse Regering van 13 november 2002;

Gelet op het besluit van de Waalse Regering van 27 augustus 2001 tot regeling van haar werking, gewijzigd bij het
besluit van de Waalse Regering van 6 juni 2002;

Gelet op het besluit van de Waalse Regering van 27 augustus 2001 tot vaststelling van de verdeling van de
ministeriële bevoegdheden en tot regeling van de ondertekening van haar akten, gewijzigd bij het besluit van de Waalse
Regering van 11 juli 2002,

Besluit :

Artikel 1. Machtiging wordt verleend aan de directeur-generaal van het Directoraat-generaal Natuurlijke
Hulpbronnen en Leefmilieu om de bevoegdheden uit te oefenen die aan de Minister opgedragen zijn krachtens
artikel 3 van het besluit van de Waalse Regering van 9 juni 1994 tot toepassing van Verordening (EEG) nr. 259/93 van
1 februari 1993 betreffende toezicht en controle op de overbrenging van afvalstoffen binnen, naar en uit de Europese
Gemeenschap.

Bij afwezigheid of verhindering van de directeur-generaal wordt de in het eerste lid bedoelde machtiging
achtereenvolgens verleend aan de inspecteur-generaal van de « Office wallon des Déchets » (Waalse Dienst voor
Afvalstoffen), aan de directeur van de Directie Statistiek en Overbrenging, aan de directeur van de Directie
Afvalpreventie en -beheer, aan de directeur van de Directie Infrastructuur voor Afvalbeheer.

Art. 2. Dit besluit treedt in werking de dag waarop het ondertekend wordt.

Namen, 29 januari 2003.

M. FORET




